
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 384 del 17/06/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 384 DEL 17/06/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE E MODIFICA DELL’ O.D. N. 357 DEL 09/06/2022 AVENTE AD
OGGETTO: “REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN CORSO
TRENTO E TRIESTE E IN PIAZZA SANTA MARIA I.V. PER L’EFFETTUAZIONE DEI LAVORI
DI COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA - RICHIEDENTE: SOC. CIIP SPA.”

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la
nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

RICHIAMATA la predetta O.D.n.357 del 09/06/2022;

TENUTO CONTO che in base alle problematiche sopraggiunte con l’attivazione del cantiere stradale
per il completamento dei lavori sullA rete idrica e fognaria in Piazza Santa Maria InterVineas, si rende
necessario provvedere:

- ad assicurare il rifornimento con l’utilizzo di automezzi di massa superiore a 3500 Kg. in deroga a
quanto stabilito dalla predetta ordinanza, all’attività commerciale all’insegna “ Tigre” ubicata in
Piazza Santa Maria InterVineas;

- a stabilire il regime di strada senza uscita e il limite di velocità a 10 km/h in Via F. Tamburini e in
Largo del Cremore, strade a senso unico di marcia, in quanto i provvedimenti adottati per l’esecuzione
dei suddetti lavori non consentono la regolare circolazione dei veicoli rendendole di conseguenza e
temporaneamente strade senza uscita;

- per eliminare il punto “9” della suddetta ordinanza quale refuso di precedenti valutazioni;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare dette esigenze al fine di migliorare la viabilità e
contestualmente garantire la sicurezza della circolazione stradale, la tutela della pubblica incolumità
nonchè lo svolgimento delle varie attività ubicate nei tratti stradali interessati;

VISTI gli artt.7 e 21 del D.Lgs.30/04/1992n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 384 del 17/06/2022

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992n.495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTO il Decreto Interministeriale 22/01/2019 recante “Individuazione delle procedure di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare”;

VISTA l’O.D.n.70 del 26/01/2017 avente per oggetto “Rettifica all’O.D.n.13 del 10/01/2017 –
Modificazioni alla viabilità veicolare conseguenziali all’attivazione del sistema dei varchi elettronici
per il controllo degli accessi in Z.T.L. ed A.P.U. Spostamento decorrenza attivazione del sistema dei
varchi elettronici in regime di pre-esercizio” e s.m.i.;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000 n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

a parziale modifica ed integrazione dell'O. D. n. 357 del 09/06/2022 di:

1) eliminare il periodo di cui al punto “9”;
2) di istituire in Via F. Tamburini e in Largo del Cremore il limite di velocità a 10 km/h (a passo
d’uomo) e il regime di circolazione di strada senza uscita, per lo scopo dovrà essere apposta adeguata
segnaletica all’inizio di Via F. Tamburini che indichi la nuova regolamentazione della viabilità
veicolare;

3) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

AUTORIZZA

in deroga alle prescrizioni contenute nella suddetta ordinanza il transito, in ambo i sensi di marcia,
degli automezzi utilizzati per il carico/scarico di cose con massa superiore a kg.3500 diretti presso
l’attività commerciale all’insegna “Tigre” ubicata in Piazza Santa Maria InterVineas nel rispetto del
seguente percorso in entrata Piazza Roma, Via XX Settembre, Piazza F. Simonetti e Corso Trento e
Trieste e viceversa in uscita nel rispetto dei seguenti giorni e fasce orarie: tutti i giorni dalle ore 6:30
alle ore 7:30 e il lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 13:00 alle 14:30.

AVVERTE

Alla Ditta esecutrice dei lavori, è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito
elencate:

- provvedere, a propria cura e spese, a rendere noto agli utenti della strada le disposizioni di cui alla
presente Ordinanza mediante il posizionamento della prescritta segnaletica stradale opportunamente
adattata ed integrata in base allo stato dei luoghi, all’avanzamento del cantiere e nel rispetto degli
artt.7 e 21 del C.d.S. e suo Regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R.16/12/1992 n.495 e s.m.i. e
di mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;

- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della circolazione e a
tutela della privata e pubblica incolumità, al termine dei lavori gli scavi dovranno risultare ben chiusi,



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 384 del 17/06/2022

il piano di scorrimento della strada opportunamente sistemato, la circolazione stradale ripristinata in
sicurezza, gli eventuali ingombri dovranno essere debitamente rimossi ed allontanati dalla carreggiata
stradale;

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Al personale della Magazzini Gabrielli di provvedere con proprio personale abilitato (movieri), di
volta in volta, a disciplinare preventivamente la circolazione veicolare in Corso Trento e Trieste e in
Piazza F. Simonetti durante la fase di uscita degli automezzi che avverrà in senso contrario di marcia,
curando anche la manovra d’immissione in Via XX Settembre con direzione Porta Romana.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
della Ditta Celani Pietro S.R.L. Unipersonale con sede in Ascoli Piceno Corso G. Mazzini n.295, fatta
salva l’opera di scorta ai veicoli in uscita dall’area di Piazza Santa Maria InterVineas, sede
dell’attività “ Tigre” Magazzini Gabrielli, durante il percorso in senso contrario di marcia in Corso
Trento e Trieste e Piazza F. Simonetti.

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente atto è trasmessa a:

Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Comando VV.F.
Polstrada
Asur Servizio 118
Ass. al Traffico
Ass. ai LL.PP.
SUAP
Servizio Segnaletica
Settore 5 Manutenzione
Ascoli Servizi Comunali
Ufficio Stampa
START S.p.A. (linee urbane ed extraurbane)
Soc. CIIP S.p.A.
Ditta Celani Pietro SRL Unipersonale
P.L. C.O.
Ufficio Varchi (comm. De Santis V.)
Magazzini Gabrielli <stefano.traini@gabriellispa.it>



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 384 del 17/06/2022

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-06-17T13:54:22+0200
	PATRIZIA CELANI




